
 

Cíl 1.1 Modernizace vzdělávacích zařízení (výstavba, rekonstrukce)  

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány aktivity spolupráce.  

c) Infrastruktura  

K naplnění tohoto cíle dojde realizací definovaných investic do infrastruktury, jejichž část je uvedena 

níže. Podrobnosti a kompletní seznam investic jsou popsány v tabulce č. xxx Seznam investičních 

potřeb v území ORP Nová Paka.  

o Zajištění bezbariérovosti přístupu do ZŠ v rámci projektu „Parkové úpravy před 

budovou školy – Komenského sady“ 

o Nová půdní vestavba v západní části budovy – vybudování nových učeben a kabinetů 

pro zeměpis, fyziku, jazyky a cvičnou kuchyňku v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Rekonstrukce stávajícího přírodopisného kabinetu v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Vybudování víceúčelového sportovního hřiště na školním dvoře v ZŠ Komenského Nová 

Paka 

o Přístavba výtahu ke štítové stěně a pořízení tří schodolezů v ZŠ Husitská v rámci 

projektu „Zajištění bezbariérovosti objektu“ 

o Zateplení objektu a rekuperace tepla v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce školního atria v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce počítačové učebny v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Nástavba šaten tělocvičny ZŠ Husitská Nová Paka 

o Dětské volnočasové hřiště pro družinu ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce školních dílen v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce chodeb – akustická opatření v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Opatření pro snížení hladiny hluku ve třídách v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce sborovny v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Řešení bezbariérovosti celé 1. mateřské školy Husitská Nová Paka 

o Přebudování původního bytu školnice na třídu v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Zbudování zázemí pro pedagogický sbor v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Zpřístupnění půdních prostor a zbudování relaxační místnosti v 2. mateřské škole 

Školní Nová Paka 

o Nová učebna pro kroužky v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Zřízení pobočky DDM Stonožka v rámci projektu Spolkový dům – Masarykovo náměstí 

325 

o Bezbariérovost stávající budovy DDM Stonožka 

o Bezbariérovost ZUŠ Nová Paka přístavbou výtahu 

o Úpravy dětského hřiště u ZŠ a MŠ Vidochov 

o Revitalizace školní zahrady u ZŠ a MŠ Vidochov 

o Zřízení řemeslné dílny v ZŠ a MŠ Vidochov 

o Rekonstrukce půdních prostor – výstavba učeben – jazyková laboratoř, přírodovědná 

laboratoř, cvičná kuchyňka, výtvarná dílna a pohybová místnost v ZŠ Pecka 



o Rekonstrukce dílny v ZŠ Pecka 

o Rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště u ZŠ Pecka 

o Zajištění bezbariérového přístupu k ZŠ Pecka v rámci projektu „Parkové úpravy před 

budovou ZŠ“ 

o Revitalizace zahrady ZŠ Pecka 

o Rekonstrukce šaten a jejich vybavení v ZŠ Pecka 

o Rekonstrukce archivů a kabinetů ZŠ Pecka 

o Jazyková laboratoř na ZŠ Pecka 

o Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Pecka 

o Nová cvičná kuchyňka v ZŠ Pecka 

o Revitalizace zahrady MŠ Pecka  

o Rekonstrukce umýváren v MŠ Pecka  

o Řešení bezbariérovosti MŠ Pecka zbudováním výtahu 

o Řešení bezbariérovosti MŠ Stará Paka 

o Rekonstrukce bazénku v sauně v MŠ Stará Paka 

o Revitalizace školního pozemku Masarykovy ZŠ Stará Paka 

o Vybavení ZŠ Brána výtahovým zařízením 

o Odvětrávání a rekuperace ZŠ Brána 

o Zbudování řemeslné dílny v budově ZŠ Brána 

Cíl 1.2 Modernizace vybavení vzdělávacích zařízení 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro ten cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Pro toto cíl nejsou naplánovány aktivity spolupráce.  

c) Infrastruktura  

K naplnění tohoto cíle dojde realizací definovaných investic do infrastruktury, jejichž část je uvedena 

níže. Podrobnosti a kompletní seznam investic jsou popsány v tabulce č. xxx Seznam investičních 

potřeb v území ORP Nová Paka.  

o Zakoupení tří interaktivních tabulí do odborných učeben (cizí jazyk, chemie a fyzika) 

v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Zakoupení šesti interaktivních tabulí do kmenových učeben v ZŠ Komenského Nová 

Paka  

o Nová počítačová síť – výměna počítačové sítě, včetně interaktivních tabulí a softwaru 

v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Obnova a doplnění vybavení stávajících tříd v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Kompletní obnova vybavení učebny výtvarné výchovy v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Obnova vybavení auly v ZŠ Nová Paka 

o Nákup interaktivních panelů v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Modernizace vybavení školních dílen v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Nová keramická pec pro DDM Stonožka 

o Zakoupení automobilu pro potřeby ZUŠ Nová Paka 

o Obnova vybavení tělocvičny ZŠ Pecka 

o Obnova počítačové učebny, zasíťování ZŠ Pecka 

o Vybavení pro dopravní výchovu ZŠ Pecka 

o Vybavení učebny fyziky a chemie v ZŠ Pecka 



o Nákup interaktivní sestavy do MŠ Pecka 

o Modernizace vybavení MŠ Pecka 

o Vybavení zahrady MŠ Stará Paka 

o Vybavení ZŠ Brána hudebními nástroji 

 

Cíl 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů  

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka  

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

o Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o DVPP pedagogických pracovníků ZŠ v rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost na ZŠ 

Husitská  

o DVPP pedagogických pracovníků ZŠ v rozsahu 8 hodin - osobnostně sociální rozvoj v ZŠ 

Husitská  

o DVPP pedagogických pracovníků ZŠ v rozsahu 8 hodin – ICT – v ZŠ Husitská 

o Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin - osobnostně 

sociální rozvoj v ZŠ Husitská  

o Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ Brána 

o Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v rozsahu 8 hodin – ICT – v ZŠ 

Brána 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

o Rozvoj regionální identity 

o S knihou v ruce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

o Rozvoj matematické gramotnosti 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

Cíl 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů  

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Školní asistent - personální podpora v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 



o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka  

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 

o Chůva - personální podpora MŠ Pecka 

o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

o Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Školní kariérový poradce - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK na ZŠ Husitská  

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Brána 

o Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ Brána 

o Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK v ZŠ Brána 

o Školní asistent  - personální podpora v ZŠ Pecka 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

 

b) Aktivity spolupráce 

o Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

o Rozvoj regionální identity 

o S knihou v ruce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

o Sdílený psycholog 

o Pracovní sešit předškoláka 

o Rozvoj matematické gramotnosti 

o Metodika záškoláctví 

 

c) Infrastruktura 

o Rekonstrukce sborovny v ZŠ Husitská  

o Vybudování prostoru pro personál v MŠ Husitská 

Cíl 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Školní asistent - personální podpora v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 



o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

b) Aktivity spolupráce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Logopedická prevence 

o Pracovní sešit předškoláka 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

b) Aktivity spolupráce 

o S knihou v ruce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 

o Logopedická prevence 

o Pracovní sešit předškoláka 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 2.5 Rozvoj čtenářské gramotnosti 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 



o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 

o Logopedická prevence 

o S knihou v ruce 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

Cíl 2.6 Rozvoj matematické gramotnosti 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o DVPP pedagogických pracovníků ZŠ v rozsahu 8 hodin - matematická gramotnost na ZŠ 

Husitská  

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 

o Rozvoj matematické gramotnosti 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 2.7 Rozvoj polytechnického vzdělávání 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 



o Besedy a přednášky pro veřejnost 

c) Infrastruktura 

o Nová půdní vestavba v západní části budovy – vybudování nových učeben a kabinetů 

pro zeměpis, fyziku, jazyky a cvičnou kuchyňku v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Rekonstrukce stávajícího přírodopisného kabinetu v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Rekonstrukce počítačové učebny v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Rekonstrukce školních dílen v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Nová učebna pro kroužky v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Zřízení pobočky DDM Stonožka v rámci projektu Spolkový dům – Masarykovo náměstí 

325 

o Zřízení řemeslné dílny v ZŠ a MŠ Vidochov 

o Rekonstrukce půdních prostor – výstavba učeben – jazyková laboratoř, přírodovědná 

laboratoř, cvičná kuchyňka, výtvarná dílna a pohybová místnost v ZŠ Pecka 

o Rekonstrukce dílny v ZŠ Pecka 

o Jazyková laboratoř na ZŠ Pecka 

o Nová cvičná kuchyňka v ZŠ Pecka 

o Zbudování řemeslné dílny v budově ZŠ Brána 

o Zakoupení tří interaktivních tabulí do odborných učeben (cizí jazyk, chemie a fyzika) 

v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Nová počítačová síť – výměna počítačové sítě, včetně interaktivních tabulí a softwaru 

v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Kompletní obnova vybavení učebny výtvarné výchovy v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Modernizace vybavení školních dílen v ZŠ Husitská Nová Paka 

o Nová keramická pec pro DDM Stonožka 

o Obnova počítačové učebny, zasíťování ZŠ Pecka 

o Vybavení učebny fyziky a chemie v ZŠ Pecka 

o Nákup interaktivní sestavy do MŠ Pecka 

o Vybavení ZŠ Brána hudebními nástroji 

 

Cíl 2.8 Rozvoj jazykové gramotnosti 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 



c) Infrastruktura 

o Nová půdní vestavba v západní části budovy – vybudování nových učeben a kabinetů 

pro zeměpis, fyziku, jazyky a cvičnou kuchyňku v ZŠ Komenského Nová Paka 

o Jazyková laboratoř na ZŠ Pecka 

o Zakoupení tří interaktivních tabulí do odborných učeben (cizí jazyk, chemie a fyzika) 

v ZŠ Komenského Nová Paka 

 

Cíl 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Školní asistent - personální podpora v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v MŠ Brána Nová Paka 

o Chůva - personální podpora MŠ Pecka 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Školní kariérový poradce - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK na ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Brána 

o Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK v ZŠ Brána 

o Školní asistent  - personální podpora v ZŠ Pecka 

b) Aktivity spolupráce 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 

o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

o Metodika záškoláctví 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 2.10 Rozvoj regionální identity 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro ten cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Rozvoj regionální identity 

o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 



 

Cíl 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Školní asistent - personální podpora v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v MŠ Brána Nová Paka 

o Chůva - personální podpora MŠ Pecka 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Školní kariérový poradce - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK na ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Brána 

o Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK v ZŠ Brána 

o Školní asistent  - personální podpora v ZŠ Pecka 

b) Aktivity spolupráce 

o S knihou v ruce 

o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

o Sdílený psycholog 

o Pracovní sešit předškoláka 

o Metodika záškoláctví 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 3.2 Podpora spolupráce mezi školou a zřizovatelem 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro ten cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 

(veřejnost, jiné organizace a instituce) 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro ten cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Rozvoj regionální identity 

o S knihou v ruce 

o Prezentace neformálního a zájmového vzdělávání v regionu 

o Besedy a přednášky pro veřejnost 



o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

o Metodika záškoláctví 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Cíl 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Školní asistent - personální podpora v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Projektový den ve výuce v 2. mateřské škole Školní Nová Paka 

o Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka  

o Projektový den mimo školu pro MŠ v 1. mateřské škole Husitská Nová Paka 

o Školní asistent - personální podpora v MŠ Brána Nová Paka 

o Projektový den v MŠ Brána Nová Paka 

o Chůva - personální podpora MŠ Pecka 

o Projektový den ve výuce v MŠ Pecka 

o Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Komenského 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Pecka 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Školní kariérový poradce - personální podpora v ZŠ Husitská 

o Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv na ZŠ Husitská 

o Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem v ZŠ Husitská 

o Projektový den ve škole na ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK na ZŠ Husitská 

o Školní asistent - personální podpora v ZŠ Brána 

o Školní asistent – personální podpora ŠD/ŠK v ZŠ Brána 

o Školní asistent  - personální podpora v ZŠ Pecka 

o Projektový den ve výuce v ZŠ Brána 

b) Aktivity spolupráce 

o Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

o Rozvoj regionální identity 

o S knihou v ruce 

o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

o Sdílený psycholog 

o Pracovní sešit předškoláka 

o Metodika záškoláctví 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 



Cíl 3.5 Podpora škol v administrativní, personální, dotační oblasti a správě IT 

a) Aktivity jednotlivých škol 

o Pro ten cíl nejsou naplánovány aktivity jednotlivých škol.  

b) Aktivity spolupráce 

o Koordinátor absorpční kapacity 

o Sdílený IT specialista 

c) Infrastruktura 

o Pro tento cíl nejsou naplánovány žádné investice do infrastruktury. 

 

Aktivity jednotlivých škol 

Aktivity jednotlivých škol popisují, jaké aktivity k naplnění cílů realizují jednotlivé školy. Školy mohly 

žádat o finanční podporu těchto aktivit z výzvy  č. 02_18_063 Šablony II a v rámci výzvy č. 02_20_080 

Šablony III z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Níže uvedené dvě tabulky shrnují 

aktivity MŠ a ZŠ v území.  

Tabulka č. xxx – Aktivity jednotlivých škol – MŠ – Šablony 

Název 
školy 

Realizace 
Číslo 

aktivity 
Název aktivity Stručný popis realizace aktivity: 

M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

, 

St
ar

á 
P

ak
a

 

V době zpracování RAP 2020/2021 měla MŠ Stará Paka dokončenou realizaci Šablon II a zpracované 
vyhodnocení. O podporu z Šablon III bude MŠ v dohledné době žádat.   

M
Š 

Šk
o

ln
í 

01.09.2020 3.I/1 
Školní asistent - 
personální podpora MŠ 

Dočasná personální podporu - školního 
asistenta mateřským školám (podpora dětí 
ohrožených školním neúspěchem) 

31.08.2022 3.I/9 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky 

Probíhá v rámci Šablon III. 

M
Š 

H
u

si
ts

ká
 N

o
vá

 P
ak

a
 01.01.2019 2.I/1 

Školní asistent - 
personální podpora MŠ  

Personální podpora školy - podpora pro 
žáky ohrožené školním neúspěchem 

31.12.2020 2.I/10 
Zapojení odborníka z 
praxe do vzdělávání v MŠ 

Spolupráce pedagogů a odborníků z praxe 
v MŠ 

  2.I/13 
Projektový den mimo 
školu pro MŠ 

Rozvoj kompetencí PP v oblasti přípravy a 
vedení projektového vzdělávání. 

V době přípravy RAP 2020/2021 MŠ Husitská realizuje projekt v rámci Šablon II, od podání žádosti 
v rámci Šablon III škola prozatím upustila.  



Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 a

 M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

 

V
id

o
ch

o
v,

 o
kr

e
s 

Ji
čí

n
 

  
Realizace projektu v rámci Šablon II dokončena, od podání žádosti v rámci Šablon III škola prozatím 
upustila. 

ZŠ
 a

 M
Š 

B
rá

n
a 

 01.09.2019 2.I/1 
Školní asistent - 
personální podpora MŠ  

Personální podpora školy - podpora pro 
žáky ohrožené školním neúspěchem 

31.08.2021 2.I/12 Projektový den v MŠ 
Rozvoj kompetencí PP v oblasti přípravy a 
vedení projektového vzdělávání. 

V období RAP 2020/2021 bude MŠ Brána realizovat projekt v rámci Šablon II.  

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a 

 

1. 9. 2020 3.I/5 
Chůva - personální 
podpora MŠ 

Dočasná personální podpora MŠ –
integrace dvouletých dětí do dětského 
kolektivu  

31.08.2022 3.I/9 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetencí PP v oblasti přípravy a 
vedení projektového vzdělávání. 

Probíhá v rámci Šablon III. 

 

Tabulka č. xx – Aktivity jednotlivých škol – ZŠ – Šablony 

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  Stručný popis realizace aktivity: 

M
as

ar
yk

o
va

 z
ák

la
d

n
í 

šk
o

la
, S

ta
rá

 P
ak

a
 

Realizace projektu v rámci Šablon II byla ukončena. O zapojení do Šablon III škola zatím neuvažuje.  

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 N

o
vá

 P
ak

a,
 

K
o

m
e

n
sk

é
h

o
 5

5
5

 01.09.2020 3.II/9 
Využití ICT ve vzdělávání v 
ZŠ 

Rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti využívání nových 
výukových metod s využitím informačních a 
komunikačních technologií (ICT) 

31.08.2022 3.II/11 
Doučování žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem 

Podpora žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem prostřednictvím doučování 
(2.- 9. ročník v různých předmětech) 

 3.II/12 Projektový den ve výuce 
Rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky, která vede k rozvoji 



kompetencí žáků (8 projektových dnů v 
různých třídách) 

Probíhá v rámci Šablon III. 

ZŠ
 H

u
si

ts
ká

, N
o

vá
 P

ak
a

 

01.09.2018 2.II/1  
Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - podpora zejména 
žákům ohrožených školním neúspěchem 

31.12.2020 2.II/5 
Školní kariérový poradce - 
personální podpora ZŠ 

Personální podpora školy - podpora žáků 
při hledání budoucího zaměření vzdělávání 
a profesní orientace 

  2.II/6b 

DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - matematická 
gramotnost 

Profesní růst PP -  dlouhodobé vzdělávání a 
průběžného sebevzdělávání. 

  2.II/6d 

DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - osobnostně sociální 
rozvoj  

Profesní růst PP -  dlouhodobé vzdělávání a 
průběžného sebevzdělávání. 

  
  
  
  

2.II/6h 
DVPP pedagogických 
pracovníků ZŠ v rozsahu 8 
hodin - ICT 

Profesní růst PP -  dlouhodobé vzdělávání a 
průběžného sebevzdělávání. 

2.II/9 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol/školských 
zařízení prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

Zvyšování kvality práce pedagogů 
prostřednictvím vzájemné výměny 
zkušeností mezi pedagogy z různých 
škol/školských zařízení. 

2.II/18 
Doučování žáků ZŠ 
ohrožených školním 
neúspěchem  

Podpora žáků ZŠ ohrožených školním 
neúspěchem prostřednictvím doučování 

2.II/19 
Projektový den ve škole pro 
ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v oblasti přípravy a 
vedení projektové výuky 

  2.V/1 
Školní asistent - personální 
podpora ŠD/ŠK  

Personální podpora školy 

  2.V/4d  

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - 
osobnostně sociální rozvoj 

Profesní růst pracovníků ŠD/ŠK -  
dlouhodobé vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání. 

Realizace projektu v rámci Šablon II probíhá do 12/2020, následně bude ZŠ žádat o projekt v rámci 
Šablon III. 

ZŠ
 a

 M
Š 

B
rá

n
a 

 

01.09.2019 2.II/1  
Školní asistent - personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - podpora zejména 
žákům ohrožených školním neúspěchem 

31.08.2021 2.II/16b 
Využití ICT ve vzdělávání v 
ZŠ 

Rozvoj kompetencí PP v oblasti využívání 
nových výukových metod s využitím 
informačních a komunikačních technologií 
(ICT) 

  2.V/1 
Školní asistent – personální 
podpora ŠD/ŠK 

Personální podpora ŠD/ŠK - podpora 
zejména účastníkům ohroženým školním 
neúspěchem 

  2.V/4h 
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků ŠD/ŠK – DVPP v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

Profesní růst pracovníků ŠD/ŠK -  
dlouhodobé vzdělávání a průběžného 
sebevzdělávání. 



V období RAP 2020/2021 bude ZŠ Brána realizovat projekt v rámci Šablon II. 
Zá

kl
ad

n
í š

ko
la

 a
 M

at
e

řs
ká

 

šk
o

la
 V

id
o

ch
o

v,
 o

kr
e

s 
Ji

čí
n

 

Realizace projektu v rámci Šablon II byla ukončena. O zapojení do Šablon III škola zatím neuvažuje.  

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a

 1. 9. 2020 3.II/1  
Školní asistent  personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - podpora zejména 
žákům ohrožených školním neúspěchem 

31.08.2022 3.II/12 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky, která vede k rozvoji 
kompetencí žáků 

Probíhá v rámci Šablon III. 

 

Aktivity spolupráce 

Aktivity spolupráce jsou dalším typem aktivit k naplňování navržených cílů. Jedna se o společné aktivity 

více subjektů (školy, školky, ZUŠ, DDM, NNO, zřizovatelé, rodiče, veřejnost,…) napříč územím. 

Jednotlivé aktivity jmenované výše u jednotlivých cílů jsou dále rozepsány do podrobnějších tabulek 

V území ORP Nová Paka jsou naplánovány tyto aktivity spolupráce:  

o Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 
o Rozvoj regionální identity 
o S knihou v ruce 
o Koordinátor absorpční kapacity 
o Prezentace neformálního a zájmového vzdělávání v regionu 
o Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 
o Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 
o Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 
o Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 
o Besedy a přednášky pro veřejnost 
o Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 
o Logopedická prevence 
o Sdílený psycholog 
o Sdílený IT specialista 
o Pracovní sešit předškoláka 
o Rozvoj matematické gramotnosti 
o Metodika záškoláctví 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

Sdílený rodilý mluvčí - tandemová výuka 

Cíl 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka - 
anglického jazyka. Rozvoj kompetencí pedagoga díky tandemové 
výuce.  



Popis aktivity 

Sdílený rodilý mluvčí je pracovní pozice sdílená základními školami v 
ORP Nová Paka. Pracovník střídá organizace v rámci předem 
stanoveného režimu. Jeho působení ve třídách probíhá vždy formou 
tandemové výuky s pedagogem, který učí v dané třídě cizí jazyk. 
Tato forma výuky zkvalitní jednak kompetence žáků v používání 
cizího jazyka, jednak pedagogické kompetence pedagoga - jazykáře.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba Předseda DSO 

Partneři základní školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace školní rok 2019/2020 - 2022/2023 

Odhad finančních nákladů 2 mil Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování pracovní smlouva 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Rozvoj regionální identity 

Rozvoj regionální identity 

Cíl 

Zvyšování kompetencí učitelů pro uplatnění místně zakotveného 
učení. Rozvíjet v žácích vztah k místu, kde žijí a budovat 
odpovědnost za toto místo. 

Popis aktivity 

Vzdělávání založené na vztahu k místu je velmi efektivní, zvyšuje 
motivaci k učení. Součástí aktivity je např. tvorba regionální 
učebnice, obnova naučné stezky Sýkornice, vznik komiksu o 
novopackých osobnostech 19. a 20. století, vznik turistického 
průvodce Novopackem pro děti atd. Aktivity se mohou v průběhu 
měnit podle aktuálních možností a nápadů členů platformy pro 
rozvoj regionální identity. Žáci díky takovým aktivitám  přichází do 
kontaktu s reálným světem, což zapojuje do věci všechny aktéry 
vzdělávání (rodiče, veřejnost, instituce, apod.).  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta města Nová Paka 

Partneři 
mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka,  muzeum, 
knihovna 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 1 mil Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x muzeum, 3 x knihovna 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

 



Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – S knihou v ruce 

S knihou v ruce 

Cíl 

Cílem je rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků základních škol skrze 
spolupráci s místními knihovnami, školami, rodiči a veřejností. Cílem 
je, aby žáci nejen pravidelně a rádi četli, ale také aby čtenému textu 
rozuměli a uměli s ním dále pracovat. 

Popis aktivity 

Součástí je akce "Knižní klání" - soutěž pro celé třídní kolektivy 
(počet přečtených knih, porozumění textu). Pro vítěze by se 
uskutečnila tématická exkurze po zajímavých knihovnách v okolí. 
Realizoval by se program "Čtení v knihovně" pro žáky, učitele, ale i 
rodiče doporučující vhodnou literaturu pro daný věk (přeceňování a 
podceňování čtenářských dovedností) a vhodné společenské hry, 
které také vedou k rozvoji čtenářské gramotnosti (porozumění textu 
- porozumění pravidel). Projekt se věnuje také jiným formám 
rozvoje čtenářské gramotnosti u žáků jako jsou storytelling, 
scénické čtení, dramatizace (workshopy, besedy, literární pořady), a 
to také ve spolupráci s DDM a ostatními knihovna v ORP Nová Paka. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba ředitel/ka knihovny Nová Paka 

Partneři 
knihovna v Nová Pace, knihovna ve Staré Pace, knihovna v Pecce, 
DDM 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 400 tis. 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x DDM, 3 x knihovna 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Koordinátor absorpční kapacity 

Koordinátor absorpční kapacity 

Cíl 

Cílem je schopnost škol a školských zařízení efektivně zvládat 
administrativní a legislativní záležitosti a schopnost orientovat se v 
dotační problematice, tzn. financovat co nejvíce potřeb z dotačních 
zdrojů. 

Popis aktivity 

Sdílený pracovník pro mateřské školy v celém ORP Nová Paka a Dům 
dětí a mládeže Stonožka pomáhající v dotační problematice, 
legislativních změnách a v narůstající administrativě. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské školy v území ORP Nová Paka, DDM 

Časový plán realizace školní rok 2019/2020 -  2022/2023 

Odhad finančních nákladů 1,5 mil Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x MŠ, 1 x DDM 

Zdroje financování dotační zdroje 

Způsob financování pracovní smlouva, fakturace 



 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Prezentace neformálního a zájmového vzdělávání v regionu 

Prezentace neformálního a zájmového vzdělávání v regionu 

Cíl 

Cílem je představit veřejnosti, rodičům, dětem a žákům možnosti 
trávení volného času v ORP Nová Paka. Prezentovat činnost DDM a 
dalších zájmových organizací (sportovní kluby, skauti apod.) 

Popis aktivity 

Prezentační zábavné odpoledne pro děti a jejich rodiče - přehlídka 
možností využití volného času - setkání organizací a jednotlivců 
nabízející volnočasové aktivity. Prezentace formou nástěnek na 
MěÚ, v radničních tiskovinách pro občany (Achát, Peckovské listy, 
Podhoran...), příp. na webu Novopacka  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba ředitel/ka střediska volného času 

Partneři NNO, DDM, ZUŠ, knihovna 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 200 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 

1 x DDM, 1 x ZUŠ, 3 x knihovna, organizace zabývající se volným 
časem a vzděláváním dětí a žáků v ORP 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

Vzdělávání pedagogů a vedení škol - budování znalostních kapacit 

Cíl 

Cílem je disponovat v území vzdělanými a motivovanými pedagogy, 
a to jak na základních, mateřských a uměleckých školách, tak ve 
středisku volného času. Prostředkem k cíli jsou vzdělávací akce pro 
pedagogy na jimi vybraná témata. 

Popis aktivity 
Realizace společných seminářů pro pedagogy nebo vedení škol na 
vybraná témata. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba místostarosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka, DDM, ZUŠ 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 350 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x ZUŠ, 1 x DDM 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 

Cíl 

Cílem je disponovat v území vzdělanými a motivovanými pedagogy, 
a to jak na základních, mateřských a uměleckých školách, tak ve 
středisku volného času. Prostředkem k cíli jsou vzájemná setkávání 



pedagogů napříč všemi školami, kde dochází k výměně zkušeností a 
sdílení dobré praxe. 

Popis aktivity 

Tématická setkání pedagogů na vybraná témata (např. matematická 
(pre)gramotnost, čtenářská pre(gramotnost), rozvoj řečových 
kompetencí, grafomototika, logopedická problematika, 
polytechnická výchova, regionální identita, práce s žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, práce s nadanými dětmi a žáky, 
zdravý vývoj dítěte atd., setkávání s odborníky na vybraná témata. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba místostarosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka, DDM, ZUŠ 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 100 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x ZUŠ, 1 x DDM 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

Cíl 

Cílem je disponovat v území vzdělanými a motivovanými pedagogy, 
a to jak na základních, mateřských a uměleckých školách, tak ve 
středisku volného času. Prostředkem k cíli jsou stáže a exkurze v 
jiných školách a organizacích i mimo ORP – inspirace. 

Popis aktivity 

Tématické exkurze či stáže pedagogů, vedení škol, zřizovatelů v 
jiných organizacích, ať už v rámci ORP, nebo mimo něj. Načerpání 
zkušeností a inspirace. Seznámení s jinými výukovými metodami, 
formami vedení apod. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba místostarosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka, DDM, ZUŠ 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 100 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x ZUŠ, 1 x DDM 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 

Cíl Cílem je efektivní spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči. 

Popis aktivity 
Společné akce na vybraná témata podporující úzkou spolupráci MŠ, 
ZŠ a rodičů. Akce pomáhající ke snazšímu přestupu dětí z MŠ na ZŠ. 

Území dopadu ORP Nová Paka 



Odpovědná osoba starosta/ka městyse Pecka 

Partneři mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka, DDM, ZUŠ 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 100 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x ZUŠ, 1 x DDM 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Besedy a přednášky pro veřejnost 

Besedy a přednášky pro veřejnost 

Cíl 

Cílem je vtáhnout veřejnost, rodiče do vzdělávacího procesu dětí a 
žáků a dále informovat veřejnost, rodiče o vybraných tématech 
týkajících se výchovy a vzdělávání dětí a diskutovat s nimi. 

Popis aktivity Besedy a přednášky s odborníky na vybraná témata. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba místostarosta/ka města Nová Paka 

Partneři nespecifikováno 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 100 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou veřejnost, rodiče dětí a žáků 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 

Cíl 

Cílem je efektivní spolupráce a komunikace mezi zřizovatelem a 
vedením škol. Seznamovat aktéry s odbornými a aktuálními 
problémy vzdělávacího systému. 

Popis aktivity 

Poskytování informací, výměna zkušeností, diskuse s odborníky, 
řešení problémů a aktuálních témat, aktuální informace o 
legislativě. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři 
jednotlivé obce, mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka, 
DDM, ZUŠ 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 200 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ, 1 x ZUŠ, 1 x DDM, 4 x obce 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 



Tabulka č. xx – Aktivity spolupráce – Logopedická prevence 

Logopedická prevence 

Cíl 
Cílem je zajištění dostatečné logopedické práce s dětmi a žáky k 
eliminaci logopedických problémů. 

Popis aktivity 

Aktivita by zahrnovala podporu pedagogů v preventivních 
činnostech vedoucích k eliminaci logopedických vad, spolupráci s 
rodiči, pořízení logopedických pomůcek a vybavení, hledání 
způsobu zajištění sdíleného logopeda v území, vzdělávání 
pedagogů, besedy pro veřejnost. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské a základní školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 200 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ, 6 x MŠ 

Zdroje financování dotační zdroje 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Sdílený psycholog 

Sdílený psycholog 

Cíl 

Cílem je vytvořit pozici školního psychologa, který by byl k dispozici 
všem ZŠ v ORP Nová Paka. Cílem je umožnit školám efektivně a 
odborně pracovat s žáky se SVP. 

Popis aktivity 
Vytvoření sdílené pozice školního psychologa, který bude mít na 
starosti všechny základní školy v ORP Nová Paka. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři základní školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 2 mil. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ 

Zdroje financování dotační zdroje 

Způsob financování pracovní smlouva, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Sdílený IT specialista 

Sdílený IT specialista 

Cíl 

Cílem je vytvořit pozici IT specialisty, který by měl na starosti 
počítačovou síť, software i hardware ve školách. Jednalo by se o 
sdílenou pozici pro všechny ZŠ a MŠ v ORP Nová Paka. 

Popis aktivity 

Vytvoření sdílené pozice IT specialisty, který bude mít na starosti 
všechny základní a mateřské školy v ORP Nová Paka. Bude 
spravovat IT technologie a hardware. Cílem je nezahlcovat těmito 
pracemi pedagoga IT a neplatit drahé soukromé firmy. 

Území dopadu ORP Nová Paka 



Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři základní školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace 2019 - 2023 

Odhad finančních nákladů 2 mil. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ a 6x MŠ 

Zdroje financování dotační zdroje 

Způsob financování pracovní smlouva, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Pracovní sešit předškoláka  

Pracovní sešit předškoláka 

Cíl 
Cílem je podpořit dosažení školní zralosti dětí v mateřských školách 
v území nastartováním efektivní spolupráce s rodiči.  

Popis aktivity 

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání zpracuje Pracovní sešit 
pro předškoláky, který provede děti a rodiče přípravou k nástupu do 
základní školy. Pracovní sešit shrne, jaké dovednosti a vědomosti 
má předškolák mít, poskytne rodičům náměty na konkrétní aktivity, 
jak s dětmi doma pracovat.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři mateřské školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace školní rok 2019/2020 -  2022/2023 

Odhad finančních nákladů 200 tis. Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x MŠ 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování DPP, fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Rozvoj matematické gramotnosti   

Rozvoj matematická gramotnosti 

Cíl 
Cílem je rozvoj matematické gramotnosti u žáků základních škol 
vybranými aktivitami.  

Popis aktivity 

Soubor aktivit naplánovaných pracovní skupinou pro rozvoj 
matematické gramotnosti a potenciálu každého žáka na podporu 
rozvoje matematické gramotnosti a logického myšlení. Hledání 
nových možností ve výuce matematiky, přiblížení matematiky 
žákům, seznámení žáků s důležitostí matematiky pro běžný život.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba starosta/ka města Nová Paka 

Partneři základní školy v území ORP Nová Paka 

Časový plán realizace školní rok 2019/2020 -  2022/2023 

Odhad finančních nákladů 250 tisíc Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 6 x ZŠ 



Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování fakturace 

 

Tabulka č. xxx – Aktivity spolupráce – Metodika záškoláctví   

Metodika záškoláctví  

Cíl 

Cílem je shrnout problematiku záškoláctví do uceleného dokumentu 
a jasně definovat postup jejího řešení z pohledu školy, ale i dalších 
institucí (úřady, policie, poradenská zařízení atd.) 

Popis aktivity 

Ve spolupráci se sociálním odborem MÚ Nová Paka bude vytvořena 
metodika záškoláctví, která bude obsahovat detailní postup, jak se 
chovat v situaci, kdy žák nechodí do školy. Samozřejmě bude v 
souladu se všemi legislativními postupy. Tato aktivita vyplynula z 
požadavků členů pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Členové 
budou metodiku připomínkovat, jelikož mají velké zkušenosti z 
praxe. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Odpovědná osoba místostarosta/ka města Nová Paka 

Partneři 

základní školy v území ORP Nová Paka, odbor školství a kultury MÚ 
Nová Paka, sociální odbor MÚ Nová Paka, zřizovatele – město Nová 
Paka, Agentura pro sociální začleňování v rámci memoranda o 
spolupráci 

Časový plán realizace školní rok 2019/2020 -  2022/2023 

Odhad finančních nákladů 20 tisíc Kč 

Počet a typ škol a jiných 
organizacích zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 4 x ZŠ, 2 x MÚ Nová Paka, 1 x město Nová Paka 

Zdroje financování MAP II a MAP III 

Způsob financování fakturace 

 

 

 


